
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

23.05.21016          № 931-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  23 мая 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 
 
 

 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  23.05.2016    №   931-п    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-001914 от 18.02.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006795, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «АСКЛЕПИУС», сокращенное наименование:  

ООО «АСКЛЕПИУС»,  адрес места нахождения юридического лица: 197372, Санкт-Петербург, 

Комендантский проспект, дом 21, корпус 1, помещение 10Н, в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7814327520, ОГРН – 1057812547924. 

Регистрационный номер дела № 06792/16 от 26.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по  17.05.2016.  Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06792/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 19.05.2016,   

акт проверки  №  06792/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  197372, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 21, кор. 1, пом. 10Н, 

лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских   работ (услуг) по адресу: 197372,  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 21, кор. 1, пом. 10Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по:  рентгенологии;  сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:   ортодонтии; 

рентгенологии;  стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической;   

стоматологии терапевтической;   стоматологии хирургической 

 

 



2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-002598 от 02.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006796, действующую бессрочно с 23 мая  2016 года, Производственному 

кооперативу «Дилесто», сокращенное наименование: ПК «Дилесто»,  адрес места нахождения 

юридического лица: 195269, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Учительская улица, дом 

19, корпус 3, квартира 11, в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7804021684, ОГРН – 1037808012307. 

Регистрационный номер дела № 06793/16 от 26.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06793/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 19.05.2016,   

акт проверки  № 06793/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 32, лит. А, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии  профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресам: 

197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 32, лит. А, пом. 52Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том   числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

197349, г. Санкт-Петербург, Долгоозерная улица, д. 5, к. 2, литер А, часть здания 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 
 

 197372, г. Санкт-Петербург, Камышовая улица, д. 18, литера А, часть здания 2Н,  

пом. 1-6 и МОП. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 
 

 197349, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Новикова, д. 2, к.1, литер А, помещение 6-Н. 



 Работы (услуги), выполняемые: при  существлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-002582  от  24.02.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006797, действующую бессрочно с 23 мая  2016 года, Обществу с 

ограниченной ответственностью «Аристель», сокращенное наименование: ООО «Аристель»,  

адрес места нахождения юридического лица: 197110, Российская Федерация, Санкт-Петербург,  

ул. Вязовая, д.10, литер А, пом. 61Н, в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813424658, ОГРН - 1089847343541. 

Регистрационный номер дела № 06794/16 от 26.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки  проведения проверки с  29.04.2016 по  17.05.2016.  Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06794/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 19.05.2016,   

акт проверки № 06794/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)по адресу:  197110, город Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 10, лит. А, часть пом. 61Н  

(пом. 13, 14, 15, 17, 24-29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 197110,  

город Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д.10, лит. А, пом. 61Н, пом. 8, 18-24. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической);физиотерапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002287 от 16.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006798, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский Центр «ВЕРАМЕД», сокращенное наименование:  

ООО «МЦ «ВЕРАМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 199004,  

г. Санкт-Петербург, 3-я линия, д. 38, лит. А,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801408080, ОГРН – 5067847021040. 

Регистрационный номер дела № 06768/16 от 19.04.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 25.04.2016,  

акт проверки № 06768/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п. 

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт проверки № 06768/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 199004, Санкт-Петербург, 3-я линия В. О., д. 38, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рефлексотерапии. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 199004,  

Санкт-Петербург, 3-я линия В. О., д. 38, лит. А, пом. 8Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи по: мануальной терапии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии. 

 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003343 от 05.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006799, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Скандинавия», сокращенное наименование: ООО «Скандинавия», адрес 

места нахождения юридического лица: 191036, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 1, лит. Б, 

пом. 92Н,  в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7842004834, ОГРН – 1037869015073. 

Регистрационный номер дела № 06844/16 от 10.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 16.05.2016,  

акт проверки № 06844/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2016 № 883-п. 

Сроки проведения проверки с 17.05.2016 по 13.06.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт проверки  № 06844/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 191036, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 1, лит. Б, пом. 92Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 1, лит. Б, часть помещения 3Н, пом. 15, 16,  

часть пом. 1, 11, 17. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002049  от 13.05.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006800, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «АВ - мед», сокращенное наименование: ООО «АВ - мед», адрес места 

нахождения юридического лица: 191119, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Марата,  

д. 55/5,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7840442857, ОГРН – 1109847023659. 

Регистрационный номер дела №  06825/16 от 05.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.05.2016 № 810-п. 

Сроки проведения проверки с 06.05.2016 по 20.05.2016. Проверка проведена 10.05.2016,  

акт проверки № 06825/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2016 № 830-п. 

Сроки проведения проверки с 11.05.2016 по 07.06.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт № 06825/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 191119, Санкт-Петербург, улица Марата, д. 55/5, литер А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 191119,  

Санкт-Петербург, улица Марата, д. 55/5, лит. А, пом. 11Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу, сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи по: восстановительной медицине; 

косметологии (терапевтической); мануальной терапии; неврологии; применению методов 

традиционной медицины; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006501 от 25.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-006801, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года,  Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного 

образования детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва 

по водным видам спорта «Экран», сокращенное наименование: СПб ГБОУ ДОД  

«СДЮШОР ПО ВВС «ЭКРАН», адрес места нахождения юридического лица: 195220,                            

Санкт-Петербург, ул. Хлопина, дом 10, лит. Д, в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7802120947, ОГРН – 1027801582357. 

Регистрационный номер дела  № 06799/16 от 28.04.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2016  № 793-п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016, акт 

проверки №  06799/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 06.05.2016,  

акт проверки № 06799/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195220, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10, лит. Д, помещения 1-Н (108,109),  

6-Н (22,35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре  и спортивной медицине. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 
 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005857 от 08.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006802, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Древо жизни. Клиника предиктивной 

медицины», сокращенное наименование: ООО «Древо жизни. Клиника», адрес места 

нахождения юридического лица: 197110, Санкт-Петербург, Крестовский проспект д. 15, лит. А, 

пом. 8Н,   в связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования. 

ИНН - 7813247293, ОГРН - 1167847150448. 

Регистрационный номер дела № 06860/16 от 17.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п. 

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 20.05.2016,  

акта проверки № 06860/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197110 г. Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская, д. 13, лит. А, пом. 72-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); генетике; гериатрии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003581 от 03.06.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006803, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года,  

Частному образовательному учреждению высшего образования «Балтийский 

Гуманитарный Институт», сокращенное наименование: ЧОУ ВО «БГИ»,  



адрес места нахождения юридического лица: 198188, город Санкт-Петербург, проспект Стачек, 

дом 72, литер А,  в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН- 7805294010, ОГРН - 1047808002967. 

Регистрационный номер дела  № 06859/16 от 17.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п. 

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 20.05.2015,  

акт проверки № 06859/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198188 г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 72, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. 613, 614, 615. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: терапии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005575 от 27.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006804, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «ЭкспрессМедСервис», сокращенное наименование:  

ООО «ЭкспрессМедСервис», адрес места нахождения юридического лица: 194100,  

Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802876074, ОГРН – 1147847384750. 

Регистрационный номер дела №  06751/16 от 14.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

Соки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 18.04.2016,  

акт  проверки № 06751/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п. 

Сроки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт  проверки № 06751/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н  

(помещения №№ 52, 53, 56-65, 130-134, 138-140). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим) медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

194100, г. Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н (пом. 57, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 65, 66). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги)  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001995 от 15.04.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006805, действующую бессрочно  с 23 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинская компания «Традиция», сокращенное 

наименование: ООО «Медицинская компания «Традиция», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом 18, литера А, пом. 5-Н,  

в связи с:   

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН  - 7801507099,  ОГРН – 1097847327731. 

Регистрационный номер дела № 06798/16 от 28.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки №  06798/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.05.2016 № 810-п. 

Сроки проведения проверки с 06.05.2016 по 20.05.2016. Проверка проведена 18.05.2016,   

акт проверки №  06798/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 9, лит. А, часть пом. 5Н часть пом. 94. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике. 
 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 212, лит. А, часть пом. 186Н, пом. № 13-21. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; рефлексотерапии. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197022,  

г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 9, литера А, часть пом. 5-Н, к. 423-437.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: мануальной терапии; рефлексотерапии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002217  от 28.07.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-006806, действующую бессрочно                      

с 23 мая 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 43 комбинированного вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 43 Кировского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198261, Санкт-Петербург,  

ул. Бурцева, дом 6, лит. А,  в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805145178, ОГРН – 1027802743473. 

Регистрационный номер дела № 06842/16 от 10.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п. 

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06842/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, д. 6, лит. А, ч. пом. 4-Н, 20, 22, 25, 63, 

64. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу 198261, 

 Санкт-Петербург, ул. Бурцева, д. 6, лит. А, ч. пом. 4-Н, 20,22,25,63,64 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; диетологии; 



при осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе:  при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006445 от 25.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006807, действующую бессрочно  с 23 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Праймед-2», сокращенное наименование:  

ООО «Праймед-2», адрес места нахождения юридического лица: город Санкт-Петербург,  

ул. Куйбышева, д. 21, лит. А, пом. 31Н.  

ИНН - 7813229270, ОГРН - 1157847292492. 

Регистрационный номер дела № 06774/16 от 21.04.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п.  

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки № 06774/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п.  

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт проверки №  06774/16/В. 

  Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197046,  г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 21, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

   
 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004942 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006808, действующую бессрочно  с 23 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Мир семьи», сокращенное наименование:  

ООО «Мир семьи», адрес места нахождения юридического лица: Российская федерация,  

196626, город Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Первомайская, дом 26, литер А, 

помещение 6Н,  в связи с  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7820332983, ОГРН - 1137847212360. 

Регистрационный номер дела № 06742/16 от 12.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки №  06742/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п. 

Сроки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт проверки №  06742/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

196626, город Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Первомайская, дом 26, литер А, 

пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

сестринскому делу;  сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 



диагностике;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; общей врачебной практике 

(семейной медицине); при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; детской хирургии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; кардиологии;  мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, пр. Кузнецова, д. 22, к. 1, лит. А, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и  выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006127 от 03.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006809, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская Покровская 

больница», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская Покровская больница»,  

адрес места нахождения юридического лица: 199106, Санкт-Петербург, проспект Большой ВО,  

д. 85, в связи с:  

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801001369, ОГРН – 1027800528359. 

Регистрационный номер дела № 06745/16 от 12.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки № 06745/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п. 

Сроки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 18.05.2016,  

акт проверки № 06745/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 85, лит. Х.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу, операционному делу, 

рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, рентгенологии, физиотерапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, нейрохирургии, рентгенологии, рефлексотерапии, торакальной хирургии, 

ультразвуковой диагностике, физиотерапии, экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинскому массажу, операционному делу, рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии, инфекционным болезням, 

кардиологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, 

эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гастроэнтерологии, гематологии, дерматовенерологии, инфекционным 

болезням, кардиологии, колопроктологии, косметологии (терапевтической), косметологии 

(хирургической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, нейрохирургии, нефрологии, онкологии, 

оториноларингологии, психиатрии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии ортопедической, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической, терапии, торакальной хирургии, травматологии  

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, 

функциональной диагностике, хирургии, челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, 

кардиологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, рентгенологии, терапии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, кардиологии, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, пульмонологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, 

физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 



медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: кардиологии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; эндокринологии. При оказании паллиативной 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях по: кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; сестринскому делу. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Г. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии, лабораторной диагностике, медицинской статистике, организации сестринского 

дела, сестринскому делу, управлению сестринской деятельностью. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике. При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: диетологии, контролю качества 

медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, экспертизе временной нетрудоспособности;  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике, клинической фармакологии, контролю качества медицинской помощи, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; эпидемиологии; управлению сестринской деятельностью.  

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер К. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинскому массажу, операционному делу, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, оториноларингологии, рентгенологии, травматологии  

и ортопедии, урологии, физиотерапии, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии, колопроктологии, косметологии 

(хирургической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, нейрохирургии, 



оториноларингологии, рентгенологии, сердечно-сосудистой хирургии, травматологии  

и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, хирургии, 

челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

хирургии (абдоминальной). 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Б. 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: сердечно-сосудистой 

хирургии. 
 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер К. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: транспортировке донорской крови и ее компонентов. При осуществлении 

высокотехнологичной медицинской помощи по: сердечно-сосудистой хирургии. 

 
 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-001688 от 03.12.2009, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-006810, действующую бессрочно                    

с 23 мая 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 8 комбинированного вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 8 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195256, Санкт-Петербург, 

проспект Науки, дом 33, литер А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7804088079, ОГРН – 1037808010492. 

Регистрационный номер дела № 06850/16 от 12.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п. 

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки №  06850/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195256, Санкт-Петербург, пр. Науки, д.33, лит. А (пом. 36, 63, 64, 65, 68). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: физиотерапии; медицинскому массажу.  

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 195256,  

Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 33, лит. А (пом. 36, 63, 64, 65, 68). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической  

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии. 



17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-005615 от 20.03.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-006811, действующую бессрочно с 23 мая 2016 года, Профессиональному 

образовательному учреждению «Ломоносовская автомобильная школа Общероссийской 

общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 

авиации и флоту России», сокращенное наименование: ПОУ «Ломоносовская АШ ДОСААФ 

России», адрес места нахождения юридического лица: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, 

Краснофлотское шоссе, д. 26, в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН – 7823001228, ОГРН – 1027808913362. 

Регистрационный номер дела № 06848/16 от 12.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06848/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Краснофлотское шоссе, д. 26, лит. А,  

часть пом. 1Н, пом. 17. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 

 

 

 

 


